
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00042/2020
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de poltronas reclináveis para coleta de sangue, conforme especificações, 
obrigações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.

Aos 02 dias do mês de junho do ano de 2020, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Eduardo Chagas de Souza,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Erika de Oliveira Salome, Francieine Soares Sabino e Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario, com o 
objetivo de adquirir Constitui objeto da presente licitação a aquisição de poltronas reclináveis para coleta de sangue, conforme 
especificações, obrigações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.,conforme especificações e quantidades definidas no 
ato convocatório.

Empresas Participantes:

CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS - EPP, CPF/CNPJ: 14.308.899/0001-19, ME/EPP:  Sim
Distribuidora Médico-Hospitalar Hospimetal Ltda, CPF/CNPJ: 00.017.436/0001-93, ME/EPP:  Sim
CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 58.748.567/0001-20, ME/EPP:  Sim
Atuante Comercial Ltda-ME, CPF/CNPJ: 03.479.428/0001-57, ME/EPP:  Sim
ANDRÉIA LORENZI-ME, CPF/CNPJ: 17.189.700/0001-79, ME/EPP:  Sim
THIAGO, CPF/CNPJ: 21.942.165/0001-52, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Cadeira para coleta de sangue  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS - EPP
CPF/CNPJ:14.308.899/0001-19
Data Registro Oferta:14.308.899/0001-19
Hora Registro Oferta:16:43:54
Valor da Oferta:2.000,00
Marca do Produto:Ouro Verde/OV2037
  
Empresa:Distribuidora Médico-Hospitalar Hospimetal Ltda
CPF/CNPJ:00.017.436/0001-93
Data Registro Oferta:00.017.436/0001-93
Hora Registro Oferta:17:35:15
Valor da Oferta:3.400,00
Marca do Produto:HOSPIMETAL/HM.2054F
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI EPP
COF/CNPJ:58.748.567/0001-20
Data Registro Oferta:01/06/2020
Hora Registro Oferta:15:48:52
Valor da Oferta:2.200,00
Marca do Produto:D'AQUINO
Motivo da Desclassificação:Desclassificado por descumprimento do Item 7.1 do Edital, uma vez que o licitante erroneamente 
anexou os documentos de Habilitação juntamente com a proposta, sendo possível a identificação do mesmo em fase anterior ao 
lance.
                                                                                                                                                                          
Empresa:Atuante Comercial Ltda-ME
COF/CNPJ:03.479.428/0001-57



Data Registro Oferta:01/06/2020
Hora Registro Oferta:17:16:49
Valor da Oferta:4.000,00
Marca do Produto:UTI MÉDICA/UTI-5120
Motivo da Desclassificação:Desclassificado por descumprimento do Item 7.1 do Edital, uma vez que o licitante erroneamente 
anexou os documentos de Habilitação juntamente com a proposta, sendo possível a identificação do mesmo em fase anterior ao 
lance.
                                                                                                                                                                          
Empresa:ANDRÉIA LORENZI-ME
COF/CNPJ:17.189.700/0001-79
Data Registro Oferta:01/06/2020
Hora Registro Oferta:07:53:42
Valor da Oferta:1.500,00
Marca do Produto:ALFRS / ALF PHDM/B - REG. ANVISA 81513180004
Motivo da Desclassificação:Desclassificado por descumprimento do Item 7.1.1 do Edital.
                                                                                                                                                                          
Empresa:THIAGO
COF/CNPJ:21.942.165/0001-52
Data Registro Oferta:22/05/2020
Hora Registro Oferta:15:22:32
Valor da Oferta:1.800,00
Marca do Produto:jt
Motivo da Desclassificação:Desclassificado por descumprimento do Item 7.1.1 do Edital.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS - EPP 14.308.899/0001-19 02/06/2020 09:34:28 1.570,36

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 13hs, do dia 02 de junho de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Carlos Eduardo Chagas de Souza

___________________________________________
Equipe de Apoio Erika de Oliveira Salome, Francieine Soares Sabino e Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario 


